[image: ]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ № __________

О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 22.07.2025 года № 1826-п «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий в виде ежегодной выплаты на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов за пользование кредитом по кредитному договору (договору займа), в том числе ипотечному кредиту»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с подпунктом 19 пункта 1 статьи 1, пунктом 3 статьи 6 Закона Калужской области от 26.09.2005 № 120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Калужской области отдельными государственными полномочиями», Законом Калужской области от 05.05.2000 № 8-ОЗ «О статусе многодетной семьи в Калужской области и мерах ее социальной поддержки», приказом Министерства труда и социальной защиты Калужской области от 14.08.2018 № 2078-п «Об утверждении порядка предоставления меры социальной поддержки по улучшению жилищных условий в виде ежегодной выплаты на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов за пользование кредитом, по кредитному договору (договору займа), в том числе ипотечному кредиту», постановлением Администрации города  Обнинска от 04.07.2011 № 1007-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Город Обнинск», статьями 27, 29, 33, 34, 36 Устава городского округа города Обнинска, утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 01.08.2025 № 01-72,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В первом абзаце пункта 1.2 Административного регламента слова: «не менее пяти лет» заменить словами: «не менее десяти лет».
2. Раздел 4 Административного регламента «Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, должностного лица либо муниципального служащего уполномоченного органа» исключить.
3. Пункт 2.5 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания: «При получении результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением пункта 1 настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам
Поплавскую Е.В., пункта 2 настоящего постановления - на заместителя главы администрации города Обнинска – управляющего делами администрации города Обнинска Журавлёву Е.Е.

Глава города Обнинска                                                                                 С.В. Перевалов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg